АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 ГОРОД ВОРОНЕЖ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 04 февраля 2025 г. №71-р
г.Воронеж

О внесении изменений
в распоряжение администрации
городского округа город Воронеж
от 13.03.2024 №139-р

В соответствии с постановлением Правительства Воронежской

области от 28.12.2017 №1092 «Об утверждении регионального

перечня (классификатора) государственных (муниципальных) услуг

и работ», распоряжением администрации городского округа город

Воронеж от 24.05.2023 №329-р «Об утверждении Порядка

определения нормативных затрат на выполнение муниципальных

работ в сфере градостроительной деятельности и архитектуры,

применяемых при расчете объема субсидии

на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания

на выполнение муниципальных работ муниципальными

учреждениями городского округа город Воронеж»:

1. Внести в распоряжение администрации городского округа

город Воронеж от 13.03.2024 №139-р «Об утверждении нормативов

затрат на выполнение муниципальных работ в сфере

градостроительной деятельности и архитектуры, выполняемых

муниципальным бюджетным учреждением городского округа город

Воронеж «Архитектурно-градостроительный центр», на 2024 год»

следующие изменения:

утвердить прилагаемые нормативы затрат на выполнение

муниципальных работ в сфере градостроительной деятельности

и архитектуры, выполняемых муниципальным бюджетным

учреждением городского округа город Воронеж «Архитектурно-

градостроительный центр», на 2024 год в новой редакции.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения

возложить на заместителя главы администрации

по градостроительству.

 Глава городского округа
 город Воронеж

С.А. Петрин

УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением администрации

городского округа город Воронеж
от 04.02.2025 №71-р

НОРМАТИВЫ ЗАТРАТ

НА ВЫПОЛНЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ РАБОТ В СФЕРЕ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ И
АРХИТЕКТУРЫ, ВЫПОЛНЯЕМЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫМ БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ВОРОНЕЖ «АРХИТЕКТУРНО-ГРАДОСТРОИТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР», НА 2024 ГОД

№ п/п Наименование работы

Реестровый номер
из регионального

перечня
(классификатора)
государственных
(муниципальных)
услуг и работ

Единица измерения
Норматив затрат на

выполнение
муниципальной работы

1 2 3 4 5

1

Реализация мероприятий по подготовке материалов
по обоснованию внесения изменений в документы

территориального планирования и градостроительного
зонирования

05.00.022.121 Рублей/штука 7 648 193,89

2 Подготовка документации
по планировке территории 05.00.021.121

2.1
Подготовка документации по планировке территории,

ограниченной ул.Вешняковская, ул.Генерала
Лохматикова в городском округе город Воронеж

 Рублей/штука 718 700,00

2.2

Подготовка проекта межевания территории,
ограниченной пер. Каховского, ул.Челюскинцев,
пер. Городской, пер. Цветной в городском округе

город Воронеж

 Рублей/штука 104 000,00

2.3 Подготовка проекта межевания территории
по ул.Глинки, 22в в городском округе город Воронеж  Рублей/штука 506 301, 50

2.4
Подготовка проекта межевания территории

территориальной зоны ЖИ-61 (ЖСК «Междуречье»)
в городском округе город Воронеж

 Рублей/штука 860 000,00

2.5
Подготовка проекта межевания территории в районе

ул.Волкова в городском округе город Воронеж
(территориальная зона ЖМ(н)-2)

 Рублей/штука 94 000,00

2.6

Подготовка проекта внесения изменений в проект
межевания территории, ограниченной ул.Остужева, пр-

ктом Ленинский, ул.Минская, ул.Переверткина
в городском округе город Воронеж

 Рублей/штука 420 000,00

2.7
Подготовка проекта внесения изменений в проект

межевания территории по пер. Здоровья, 90г
в городском округе город Воронеж

 Рублей/штука 104 000,00

2.8

Подготовка проекта межевания территории,
ограниченной пер. Альпийский, ул.Суворова,

пер. Суворовский, ул.Добролюбова в городском округе
город Воронеж

 Рублей/штука 200 000,00

2.9
Подготовка проекта межевания территории

территориальной зоны ПК-77 в городском округе
город Воронеж

 Рублей/штука 830 000,00

2.10
Подготовка проекта межевания территории,
ограниченной ул.41-го Пограничного Полка в

городском округе город Воронеж
 Рублей/штука 500 000,00

2.11

Подготовка изменений в документацию по планировке
территории, расположенной в границах улиц Федора
Тютчева, Сельская, автомобильной дороги М-4 «Дон»
в городском округе город Воронеж, утвержденную
постановлением администрации городского округа

город Воронеж от 24.09.2018 №606

 Рублей/штука 450 000,00

3

Выполнение работ по землеустройству, кадастровых
работ по оформлению материалов межевания

и технических планов в целях последующей постановки
земельных участков и объектов капитального

строительства на государственный кадастровый учет,
подготовка заключения кадастровых инженеров

05.00.024.121

3.1 Подготовка схемы расположения земельного участка
до 1 га на кадастровом плане территории  Рублей/штука 5 899,00

3.2 Подготовка схемы расположения земельного участка
свыше 1 га на кадастровом плане территории  Рублей/штука 9 051,24

3.3 Подготовка межевого плана  Рублей/штука 5 007,00

3.4
Подготовка схемы расположения земельного участка на
кадастровом плане территории (в целях установления

границ публичного сервитута)
 Рублей/штука 7 350,00

Исполняющий обязанности руководителя
управления главного архитектора

Н.О. Фуфаев

	Приложение
	УТВЕРЖДЕНЫ
	распоряжением администрации
	городского округа город Воронеж
	от 04.02.2025 №71-р
	НОРМАТИВЫ ЗАТРАТ
	НА ВЫПОЛНЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ РАБОТ В СФЕРЕ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ И АРХИТЕКТУРЫ, ВЫПОЛНЯЕМЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫМ БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВОРОНЕЖ «АРХИТЕКТУРНО-ГРАДОСТРОИТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР», НА 2024 ГОД